電
子
式
水
道
メ
ー
タ

ー
型式 口径
（ｍｍ）
長さ
（Ｌ）
高さ
（H１）
高さ
（H２）
高さ
（H3）
幅
（Ｗ）
ネジ外形・山数／25.4㎜（Ｄ）※ 質量
（ｋｇ）上水 金門
EKDA13 13 100 111 23 45 89 26.4・山14 25.8・山14 0.9
EKDL13 13 165 111 23 45 89 26.4・山14 25.8・山14 1.1
EKDA20 20 190 126 35 45 98 33.2・山11 33.0・山14 1.7
EKDA25 25 210 126 35 45 98 ― 39.0・山14 1.9
EKDL25 25 225 126 35 45 98 41.9・山11 39.0・山14 2.0
EKDA30 30 230 134 40 45 108 47.8・山11 49.0・山11 2.6
EKDA40 40 245 139 45 45 108 59.6・山11 56.0・山11 2.9
EKDS40 40 245 156 45 45 128 59.6・山11 56.0・山11 4.2
EKDS50 50 245 166 55 45 128 75.2・山11 ― 5.0
※25.4mm＝1インチ
性能曲線図
表示部
主要寸法表・外観寸法図

D
L
型番構成表
ネジ
J：上水ネジ
K：金門ネジ
口径：
13
20
25
30
40
50
ケース形状
A：標準ケース
L：ロングケース
S：大容量ケース
E K D
電子式令和７年度国土交通省公共建築工事標準仕様適合品
寸法単位：mm
382026水道メーター総合カタログ
電
子
式
水
道
メ
ー
タ
ー
仕様書の
ダウンロードは
こちらから
型式 EFDW（T）50 EFDW（T）65 EFDW（T）75 EFDW（T）100 EKDW50 EKDW75 EKDW100
パルス単位【単位出力】（注文時オプション） 10L/P※1、100L/P、1m3/P、10m3/P
パルス単位【無単位（非補正）出力】（標準設定） 0.20820L/P 0.33380L/P 0.63600L/P 0.20820L/P 0.33380L/P 0.63600L/P
（注）標準設定は無単位
※1：10L/Pは36m3/h以下で使用可能
パルス出力単位
型式 EFDW50 型式 EFDT50 型式 EKDW50

（Ｌ2）
長さ
（Ｌ3）
すきま
（ｔ）
高さ
（H１）
高さ
（H２）
高さ
（H3）
幅
（Ｗ）
フランジ ボルト穴 質量
（ｋｇ）D1 D2 D3 n φd
EFDW50 50 560 245 312 3 217 80 89 186
上水 186 143 100
4 19 17
JIS10K 186 120 96
EFDW65 65 575 270 302 3 267 100 89 186 上水
JIS10K 兼用
※ 186 140～
150 112 4 19
（長円） 26
EFDW75 75 630 300 327 3 267 100 89 211
上水 211 168 125 4
19 29
JIS10K 211 150 125 8
EFDW100 100 750 350 397 3 309 120 89 238
上水 238 195 152 4
19 41
JIS10K 238 175 152 8
EFDT50 50 245 115 130 - 217 80 89 186
上水 186 143 100
4 19 13
JIS10K 186 120 96
EFDT65 65 270 127 143 - 267 100 89 186 上水
JIS10K 兼用
※ 186 140～
150 112 4 19
（長円） 19
EFDT75 75 300 140 160 - 267 100 89 211
上水 211 168 125 4
19 20
JIS10K 211 150 125 8
EFDT100 100 350 160 190 - 309 120 89 238
上水 238 195 152 4
19 30
JIS10K 238 175 152 8
EKDW50 50 560 245 312 3 217 80 89 186 上水 186 143 100 4 19 19
EKDW75 75 630 300 327 3 267 100 89 211 上水 211 168 125 4 19 31
EKDW100 100 750 350 397 3 309 120 89 238 上水 238 195 152 4 19 45
・Wはメーターの最大幅 ※65mmの接続フランジは上水・JIS10K兼用です。
主要寸法表・外観寸法図
型式 EFDW 50〜100mm 型式 EFDT 50〜100mm 型式 EKDW 50〜100mm
性能曲線図

＊約30秒後に自動で積算値表示
　に戻ります。
型番構成表
E F D
ケース材質
F：FCD
ケース形状
T：両面フランジ
W：  片側ハウジング
ジョイント
相手側
フランジ規格
J：上水フランジ
F：JIS10Kフランジ
口径：
50
65
75
100
相手側
フランジ規格
J：上水フランジ
F：JIS10Kフランジ
口径：
50
75
100
ケース形状
W：  片側ハウジング
ジョイント
ケース材質
K：CAC804
E K D W
電子式令和７年度国土交通省公共建築工事標準仕様適合品
寸法単位：mm

検針用
型式 口径
（ｍｍ）
長さ
（Ｌ）
高さ
（H１）
高さ
（H２）
高さ
（H3）
幅
（Ｗ）
ネジ外形・山数／25.4㎜（Ｄ）※ 質量
（ｋｇ）上水
PKDA13 13 100 111 23 45 89 26.4・山14 0.9
PKDL13 13 165 111 23 45 89 26.4・山14 1.1
PKDA20 20 190 126 35 45 98 33.2・山11 1.7
PKDL25 25 225 126 35 45 98 41.9・山11 2.0
PKDA30 30 230 134 40 45 108 47.8・山11 2.6
PKDA40 40 245 139 45 45 108 59.6・山11 2.9
※25.4mm＝1インチ
主要寸法表・外観寸法図
型式PKDA20〜40mm
鋳造年